
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGI$TR DE DECRETOS 

M
l
 

K 02023 

FOLION:= - 4951 

LA PLATA, 3 < nIC. 9073 

VISTO lo dispuesto por los artículos 107, 108, 178 sgtes y 

concords. de la Ley Orgánica Municipal y las facultades conferidas al Departamento 

Ejecutivo por la Ley 14.656, en todo lo vinculado con la forma de organizar el 

funcionamiento de la Administración Municipal; y | 

CONSIDERANDO: 

Que resulta necesario proceder a la designacióñ del Gerente de la 

Administración del Mercado Regional de La Plata. ' - 

Que se ha propuesto para desempeñar dicho cargo al señor Marcelo 

Fabio IAFOLLA CUIT: 20-17875422-0 (DNI 17.875.422). 

Que habiendo sido aceptada la misma, procede dictar el pertinente 

acto administrativo que así lo establezca.- 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1”: Desígnese a partir del 20 de diciembre de 2023, en el cargo de Gerente - 

Personal Superior - "ad - referéndum" del acuerdo del Concejo Deliberante, de la 

Administración del Mercado Regional de La Plata, al señor Marcelo Fabio IAFOLLA CUIT: 

20-17875422-0 (DNI 17.875.422).- 

ARTÍCULO 2%: La presente designación será puesta a consideración del Concejo 

Deliberante, para que proceda a ratificar el presente decreto.- 

ARTÍCULO 3”: El presente decreto será refrendado por éi señor Jefe de Gabinete.- 

ARTÍCULO 4*: Regístrese, notifíquese, comuníquese, publíquese, tome conocimiento el 

Departamento Deliberativo y archívese.- 

Dr. JULIO ALAK 
Intendente 

Municipalidad de La Plata 

Dr. CARLOS E. BONICATTO 
Jefe de Gabinete 

Municipalidad de La Plata


